
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL DELEGACION PROVINCIAL DE PICHINCHA 580 0017

01 ADMINISTRACION CENTRAL

01 00 000 001 FORTALECER LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL PARA EL CLIENTE INTERNO Y EXTERNO

 510000 EGRESOS EN PERSONAL

510105 Remuneraciones Unificadas 0.00 288,771.82 288,771.82 0.00 288,771.82 288,771.82 288,771.82 0.00 0.00 0.00 100.00

510106 Salarios Unificados 0.00 48,262.32 48,262.32 0.00 48,262.32 48,262.32 48,262.32 0.00 0.00 0.00 100.00

510203 Decimo Tercer Sueldo 0.00 48,218.38 48,218.38 0.00 48,218.38 48,218.38 47,147.78 0.00 0.00 1,070.60 100.00

510204 Decimo Cuarto Sueldo 0.00 15,784.25 15,784.25 0.00 15,784.25 15,784.25 15,664.25 0.00 0.00 120.00 100.00

510306 Alimentacion 0.00 1,320.00 1,320.00 0.00 1,320.00 1,320.00 1,320.00 0.00 0.00 0.00 100.00

510510 Servicios Personales por Contrato 0.00 251,263.66 251,263.66 0.00 251,263.66 251,263.66 251,263.66 0.00 0.00 0.00 100.00

510601 Aporte Patronal 0.00 57,977.73 57,977.73 0.00 57,977.73 57,977.73 57,977.73 0.00 0.00 0.00 100.00

510602 Fondo de Reserva 0.00 43,193.14 43,193.14 0.00 43,193.14 43,193.14 43,132.56 0.00 0.00 60.58 100.00

510707 Compensacion por Vacaciones no 
Gozadas por Cesacion de Funciones

0.00 3,135.20 3,135.20 0.00 3,135.20 3,135.20 2,006.93 0.00 0.00 1,128.27 100.00

TOTAL  510000  EGRESOS EN PERSONAL 0.000.00 757,926.50 757,926.50 0.00 757,926.50 757,926.50 755,547.05 0.00 2,379.45 100.00
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

530101 Agua Potable 0.00 3,247.00 3,247.00 296.88 2,950.12 2,950.12 2,950.12 296.88 296.88 0.00 90.86

530104 Energia Electrica 0.00 13,730.00 13,730.00 4,616.72 9,113.28 9,113.28 9,113.28 4,616.72 4,616.72 0.00 66.37

530105 Telecomunicaciones 0.00 16,379.82 16,379.82 446.71 15,933.11 15,693.66 15,693.66 446.71 686.16 0.00 95.81

530203 Almacenamiento - Embalaje - 
Desembalaje Envase Desenvase y 
Recarga de Extintores

0.00 396.25 396.25 0.00 396.25 396.25 396.25 0.00 0.00 0.00 100.00

530204 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones - Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - 
Empastado - Enmarcacion - 
Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e 
Imagenes Satelitales

0.00 35.00 35.00 0.00 35.00 35.00 35.00 0.00 0.00 0.00 100.00

530208 Servicio de Seguridad y Vigilancia 0.00 382,291.65 382,291.65 0.00 382,291.65 378,071.62 226,138.27 0.00 4,220.03 151,933.35 98.90

530209 Servicios de Aseo -Lavado de 
Vestimenta de Trabajo- Fumigacion -
Desinfeccion Limpieza de 
Instalaciones manejo de desechos 
contaminados recuperacion y 
clasificacion de materiales 
reciclables

0.00 21,766.23 21,766.23 4,748.07 17,018.16 17,018.15 17,018.15 4,748.07 4,748.08 0.00 78.19

530221 Servicios Personales Eventuales sin 
Relacion de Dependencia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530246 Servicios de Identificacion- 
Marcacion- Autentificacion- Rastreo- 
Monitoreo- Seguimiento y-o 
Trazabilidad

0.00 1,747.20 1,747.20 0.00 1,747.20 1,747.20 1,747.20 0.00 0.00 0.00 100.00

530301 Pasajes al Interior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530303 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530402 Edificios- Locales- Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion - 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530404 Maquinarias y Equipos (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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530405 Vehiculos (Servicio para 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 1,991.36 1,991.36 0.00 1,991.36 1,991.36 1,991.36 0.00 0.00 0.00 100.00

530605 Estudio y Diseno de Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530704 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

0.00 9,430.80 9,430.80 1,210.00 8,220.80 8,220.80 8,220.80 1,210.00 1,210.00 0.00 87.17

530803 Combustibles y Lubricantes 0.00 300.00 300.00 0.00 300.00 300.00 300.00 0.00 0.00 0.00 100.00

530804 Materiales de Oficina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530805 Materiales de Aseo 0.00 556.13 556.13 152.00 404.13 404.13 404.13 152.00 152.00 0.00 72.67

530807 Materiales de Impresion- Fotografia- 
Reproduccion y Publicaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

531411 Partes y Repuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

531601 Fondos de Reposicion Cajas Chicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 11,470.380.00 451,871.44 451,871.44 11,470.38 440,401.06 435,941.57 284,008.22 15,929.87 151,933.35 96.47
 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

570102 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias 
y Patentes

0.00 2,425.18 2,425.18 0.00 2,425.18 2,425.18 2,425.18 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES 0.000.00 2,425.18 2,425.18 0.00 2,425.18 2,425.18 2,425.18 0.00 0.00 100.00
 990000 OTROS PASIVOS

990101 Obligaciones de Ejercicios 
Anteriores por Egresos de Personal

0.00 7,247.38 7,247.38 0.00 7,247.38 7,247.38 7,247.38 0.00 0.00 0.00 100.00

990102 Obligaciones de Ejercicios 
Anteriores por Egresos en Servicios

0.00 5,053.35 5,053.35 324.57 4,728.78 4,728.78 4,728.78 324.57 324.57 0.00 93.58

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 324.570.00 12,300.73 12,300.73 324.57 11,976.16 11,976.16 11,976.16 324.57 0.00 97.36
TOTAL 01 00 000 001  FORTALECER LA EFICIENCIA 

INSTITUCIONAL PARA EL CLIENTE INTERNO Y 
EXTERNO

1,224,523.850.00 1,224,523.85 11,794.95 1,212,728.90 1,208,269.41 1,053,956.61 11,794.95 16,254.44 154,312.80 98.67

01 00 000 011 EMERGENCIA SANITARIA COVID-19

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

530805 Materiales de Aseo 0.00 2,157.12 2,157.12 0.00 2,157.12 2,157.12 2,157.12 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0.000.00 2,157.12 2,157.12 0.00 2,157.12 2,157.12 2,157.12 0.00 0.00 100.00
TOTAL 01 00 000 011  EMERGENCIA SANITARIA COVID-19 2,157.120.00 2,157.12 0.00 2,157.12 2,157.12 2,157.12 0.00 0.00 0.00 100.00

01 00 000 099 ADMINISTRACION CENTRAL

 510000 EGRESOS EN PERSONAL

510105 Remuneraciones Unificadas 348,402.00 -348,402.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

510106 Salarios Unificados 41,110.00 -41,110.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

510203 Decimo Tercer Sueldo 53,568.00 -53,568.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

510204 Decimo Cuarto Sueldo 17,730.00 -17,730.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

510306 Alimentacion 3,168.00 -3,168.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

510510 Servicios Personales por Contrato 253,306.00 -253,306.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

510601 Aporte Patronal 63,060.00 -63,060.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

510602 Fondo de Reserva 53,568.00 -53,568.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

510707 Compensacion por Vacaciones no 
Gozadas por Cesacion de Funciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  510000  EGRESOS EN PERSONAL 0.00833,912.00 -833,912.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

530101 Agua Potable 2,400.00 -2,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530104 Energia Electrica 13,560.00 -13,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530105 Telecomunicaciones 16,356.00 -16,356.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530204 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones - Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - 
Empastado - Enmarcacion - 
Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e 
Imagenes Satelitales

451.00 -451.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530208 Servicio de Seguridad y Vigilancia 11,913.00 -11,913.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530209 Servicios de Aseo -Lavado de 
Vestimenta de Trabajo- Fumigacion -
Desinfeccion Limpieza de 
Instalaciones manejo de desechos 
contaminados recuperacion y 
clasificacion de materiales 
reciclables

27,486.00 -27,486.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530221 Servicios Personales Eventuales sin 
Relacion de Dependencia

53,016.00 -53,016.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530303 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

3,120.00 -3,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530402 Edificios- Locales- Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion - 
Mantenimiento y Reparacion)

1,998.00 -1,998.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530405 Vehiculos (Servicio para 
Mantenimiento y Reparacion)

1,963.00 -1,963.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530803 Combustibles y Lubricantes 4,200.00 -4,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530804 Materiales de Oficina 5,525.00 -5,525.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530805 Materiales de Aseo 265.00 -265.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0.00142,253.00 -142,253.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

570102 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias 
y Patentes

2,214.00 -2,214.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES 0.002,214.00 -2,214.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL 01 00 000 099  ADMINISTRACION CENTRAL -978,379.00978,379.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 01  ADMINISTRACION CENTRAL 978,379.00 11,794.95 98.67154,312.8016,254.4411,794.951,056,113.731,210,426.531,214,886.021,226,680.97248,301.97

TOTAL   580 0017  CONSEJO NACIONAL ELECTORAL - CONSEJO 
NACIONAL ELECTORAL DELEGACION PROVINCIAL DE 
PICHINCHA

1,214,886.02978,379.00 248,301.97 1,226,680.97 11,794.95 1,210,426.53 1,056,113.73 11,794.95 16,254.44 154,312.80 98.67
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